



Handläggare

Alexander von Óvári
0152-29032

Barn- och utbildningsnämnden

Yttrande på motion – Införa skolseniorer i de kommunala skolorna

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden besluta att

1. anta nedanstående yttrande som sitt eget svar till kommunstyrelsen avseende motionen om att införa SkolSeniorer i Strängnäs kommun.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 2022-11-21 att inhämta yttrande från barn- och utbildningsnämnden gällande en motion från Björn Karlsson (SD), om att införa skolseniorer i de kommunala skolorna. Motionen berör annan nämnds reglemente varför ärendet skickas till huvudberörd nämnd för yttrande.

Motionären föreslår att undersöka förutsättningar för att införa SkolSeniorer i Strängnäs kommun samt om det är möjligt, så därefter införa SkolSeniorer i de kommunala skolorna.

Yttrande

Barn- och utbildningsnämnden menar att sakförhållandet gällande SkolSeniorer redan är klarlagt och styrs genom det ordinarie arbetet inom skolornas egen organisation. Därför behöver det ej utredas.

Innan Coronapandemin hade Strängnäs kommuns skolor ideellt arbetande personer i upplägg som liknade SkolSeniorer. Denna typ av ideellt arbete har återkommit i andra kommuner under olika former. Det finns skillnader i upplägget mellan kommuner men grundförfarandet är detsamma. Rektorer som tillfrågats i Strängnäs kommun ställer sig positiva till ideellt stöd i skolorna. Samtidigt finns redan former för ideellt arbete inom kommunens skolor, som sköts lokalt av varje enskild skola.

SkolSeniorer som fenomen har förekommit under lång tid, med namn som klassfarmor, klassfarfar och olika former av detta. Ideellt stöd i skolan har utvärderats i en doktorsavhandling av Ann-Kristin Boström, doktor i internationell pedagogik vid Stockholms universitet. Fördelarna är bland annat att:

- skolmiljön blir tryggare och lugnare



- barnen får ett generationsöverbryggande perspektiv
- stärkt social kompetens hos barnen
- uppmuntran och stöd till barnen i den dagliga verksamheten
- lärarna får avlastning
- förebyggande av mobbning
- klotter och skadegörelse minskar i skolmiljön

Barn- och utbildningsnämnden menar att ideellt stöd till skolan är positivt. Det är rektorn för varje enskild skola som beslutar om vem som ska vistas på skolorna. Således är det skolornas egen organisation som ska administrera det ideella arbetet och hantera eventuellt intresse från allmänheten.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Övriga konsekvenser

Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppföljning

Ingen uppföljning krävs.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, Yttrande på motion om att införa skolseniorer i de kommunala grundskolorna, 2023-03-30

Motion från Björn Karlsson (SD) om att införa skolseniorer i de kommunala skolorna, 2023-01-09

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Tony Löw
Utbildningschef

Alexander von Óvári
Utredare

Motion till Strängnäs kommunfullmäktige, SkolSeniorer

Det finns många ensamma äldre i vårt samhälle som tycker att det är jobbigt att gå i pension. Detta p.g.a. de förlorar stora delar av sina sociala kontakter och interaktioner i samhället.

Vi är en kommun med allt fler som blir pensionärer som har redovisats i flera olika sammanhang. Betygsresultaten i kommunens kommunala skolor är inte bra, och detta beror på många olika faktorer. En faktor är att det finns för få vuxna som resurser i skolorna.

Tyvärr finns det många elever som är i behov av särskilt stöd för att höja sina betyg. Skolorna behöver helt enkelt mer resurser.

Med det som bakgrund vill vi från Sverigedemokraterna verkligen "lyfta på alla stenar" för att höja elevernas möjligheter till bättre skolgång och betyg. Därför föreslår vi att införa SkolSeniorer till kommunen.

Det innebär i stora drag att de pensionärer som själva vill och önskar kan hoppa in ideellt som stödpersonal i klasserna. På så sätt kan de hjälpa till genom att som resurs ge skolan möjligheten att fånga upp alla elevers olika behov.

Det kan vara elever som inte känner sig tillräckligt sedda eller hörda, eller behöver mer stöd i sina studier. Dessutom ökar dessa Seniorers närvaro det sociala samspelet i skolan mellan de olika generationerna. Det kan ge social samhällsvinst men även för lärares och elevers hälsa och skolgång. Arbetsro efterfrågas från både lärare och elever i skolan och detta är ett mycket bra exempel på hur man kan tillgodose detta behov. Lärarna kan arbeta med undervisning istället för störningar, få tid till just det man är där för - Undervisning.

Vi tror att lärare tillsammans med SkolSeniorer kan starkt bidra till bättre studieresultat och tryggare miljö för alla.

Med anledning av ovanstående, så yrkar Sverigedemokraterna på;

- Att undersöka förutsättningarna för att införa SkolSeniorer i Strängnäs kommun.
- Om det är möjligt, så därefter införa SkolSeniorer i de kommunala skolorna.



Björn Karlsson

Sverigedemokraterna Strängnäs